
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2022 – Nº 1955 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

EDITAIS 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2022 – PMVA 

EDITAL Nº 011/2022 

C O N V O C A Ç Ã O 

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) 

candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em Processo 

Seletivo Simplificado, objetivando a contratação de pessoal para suprir 

necessidades temporárias de excepcional interesse público, na forma do 

Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 002/2022, de 28/06/2022, 

cuja classificação final foi homologada através do EDITAL Nº 003/2022, 

de 05/08/2022, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem 

Alta – Gerência de Recursos Humanos, situada à Rua Zildio Moschem, 

22 – Centro – Vargem Alta – ES, no período de até dois (02) dias úteis 

após a data de convocação, no horário de 12:00 as 17:00h,  para 

manifestar interesse na contratação temporária, munidos da 

documentação constante no  item 6.1, do Edital de abertura do Processo 

Seletivo.  

Os candidatos convocados serão submetidos à Avaliação Médica do 

Serviço de Medicina do Trabalho do Município de Vargem Alta na forma 

do item 6.4 do Edital de Abertura do Processo Seletivo, que decidirá se 

o candidato está apto ou não para assumir o respectivo cargo, cujo 

atendimento deverá ser agendado pelo candidato junto à Secretaria 

Municipal de Saúde de Vargem Alta – ES – Serviço de Medicina do 

Trabalho (tel: 28 99953-8437). Para a avaliação médica os candidatos 

deverão apresentar os seguintes exames 

laboratoriais/laudos/documentos, além de outros que poderão ser 

solicitados pelo serviço de medicina do trabalho: 

- Sangue: Hemograma Completo, VDRL,TSH, T4 (para todos os 

cargos); 

- Glicemia (para todos os cargos) 

- Raio X da coluna lombar AP e Perfil (para todos os cargos) 

- Eletroencefalograma (para os cargos de motorista e operadores de 

máquinas) 

- Audiometria (para os cargos de motorista e operadores de máquinas) 

- Eletrocardiograma (para os cargos de motorista e operadores de 

máquinas). 

O não comparecimento à presente convocação, bem assim a não 

apresentação da documentação do item 6.1, e o não agendamento para 

avaliação médica será considerado desistência, sem direito de recursos 

administrativos. 

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato: 

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos Humanos: 

 Tel: 28 3528 1900  -  28 99956 3044 – 12 às 17 hs. 

QUADRO GERAL  

 

CARGO:  OPERADOR DE MÁQUINA 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

003 40 ANILTON GONÇALVES 

LEITE 

 

CARGO:  OPERADOR DE MÁQUINA TRATOR DE PNEU 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

003 22 JHONATAN DO 

NASCIMENTO OLIVEIRA 

004 35 BRUNO MOROZINI FRAGA 

Vargem Alta, 30 de Agosto de 2022. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 – PMVA 

EDITAL Nº 029/2022 

C O N V O C A Ç Ã O 

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) 

candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em Processo 

Seletivo Simplificado, objetivando a contratação de pessoal para suprir 



Vargem Alta, terça-feira, 30 de agosto de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1955 Página 2 de 08 

necessidades temporárias de excepcional interesse público, na forma do 

Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2022, de 31/03/2022, 

cuja classificação final foi homologada através do EDITAL Nº 003/2022, 

de 19/05/2022 e ERRATA, conforme EDITAL Nº 006/2022 DE 

01/06/2022, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem Alta 

– Gerência de Recursos Humanos, situada à Rua Zildio Moschem, 22 – 

Centro – Vargem Alta – ES, no período de até dois (02) dias úteis após 

a data de convocação, no horário de 12:00 as 17:00h,  para manifestar 

interesse na contratação temporária, munidos da documentação 

constante no  item 6.1, do Edital de abertura do Processo Seletivo.  

Os candidatos convocados serão submetidos à Avaliação Médica do 

Serviço de Medicina do Trabalho do Município de Vargem Alta na forma 

do item 6.4 do Edital de Abertura do Processo Seletivo, que decidirá se 

o candidato está apto ou não para assumir o respectivo cargo, cujo 

atendimento deverá ser agendado pelo candidato junto à Secretaria 

Municipal de Saúde de Vargem Alta – ES – Serviço de Medicina do 

Trabalho (tel: 28 99953-8437). Para a avaliação médica os candidatos 

deverão apresentar os seguintes exames 

laboratoriais/laudos/documentos, além de outros que poderão ser 

solicitados pelo serviço de medicina do trabalho: 

- Sangue: Hemograma Completo, VDRL,TSH, T4 (para todos os 

cargos); 

- Glicemia (para todos os cargos) 

- Raio X da coluna lombar AP e Perfil (para todos os cargos) 

- Eletroencefalograma (para os cargos de motorista e operadores de 

máquinas) 

- Audiometria (para os cargos de motorista e operadores de máquinas) 

- Eletrocardiograma (para os cargos de motorista e operadores de 

máquinas). 

O não comparecimento à presente convocação, bem assim a não 

apresentação da documentação do item 6.1, e o não agendamento para 

avaliação médica será considerado desistência, sem direito de recursos 

administrativos. 

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato: 

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos Humanos: 

 Tel: 28 3528 1900  -  28 99956 3044 – 12 às 17 hs. 

QUADRO GERAL 

 

CARGO: AUXILIAR DE SALA 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

25 312 LILIA SOARES 

28 347 FABIOLA SARTORIO 

30 508 MAISA VIALLE SERAFIM 

(COTA ÉTNICO-RACIAL) 

31 377 YASMIM MACHADO DO 

CARMO 

32 46 MARIZETE MINIGUITE 

PESSINI 

 

Vargem Alta, 30 de Agosto de 2022. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

PORTARIA/SEME Nº 053/2022, de 30 de agosto de 2022.           

CONCEDE CARGA HORÁRIA ESPECIAL – CHE A PROFISSIONAL 

DO MAGISTÉRIO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.  

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições conferidas pelo 

Decreto 4334/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º  Conceder carga horária especial (CHE) de 10 horas semanais,  

à  servidora GILMARA APARECIDA FELIPE GIORI, Profissional do 

Magistério Função de Docência – PMFD III,  matrícula funcional 001123,  

para  atuar no Projeto Reforço Escolar,  na EMEB Antônio Vazzoler, 

no período de 25/07/2022 a 30/11/2022. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo efeitos a 25/07/2022. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Michele de Oliveira Sampaio 

Secretária de Educação 

do Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4334/2021 

_________________________________________________________ 

PORTARIA/SEME Nº 054/2022, de 30 de agosto de 2022.           

CONCEDE CARGA HORÁRIA ESPECIAL – CHE A PROFISSIONAL 

DO MAGISTÉRIO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.  

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições conferidas pelo 

Decreto 4334/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º  Conceder carga horária especial (CHE) de 10 horas semanais,  

à  servidora CIRLENE CANDIDO DA SILVA MOZER, Profissional do 

Magistério Função de Docência – PMFD III,  matrícula funcional 002287,  

para  atuar no Projeto Reforço Escolar,  na EMEB Itabira, no período 

de 25/07/2022 a 30/11/2022. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo efeitos a 25/07/2022. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Michele de Oliveira Sampaio 

Secretária de Educação 

do Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4334/2021 

_________________________________________________________ 

PORTARIA/SEME Nº 055/2022, de 30 de agosto de 2022.           

CONCEDE CARGA HORÁRIA ESPECIAL – CHE A PROFISSIONAL 

DO MAGISTÉRIO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.  

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições conferidas pelo 

Decreto 4334/2021; 

RESOLVE: 



Vargem Alta, terça-feira, 30 de agosto de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1955 Página 3 de 08 

Art. 1º  Conceder carga horária especial (CHE) de 10 horas semanais,  

à  servidora GLEICIANE DE OLIVEIRA MATTOS , Profissional do 

Magistério Função de Docência – PMFD III,  matrícula funcional 002134,  

para  atuar no Projeto Reforço Escolar,  na EMEB Prosperidade, no 

período de 25/07/2022 a 30/11/2022. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo efeitos a 25/07/2022. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Michele de Oliveira Sampaio 

Secretária de Educação 

do Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4334/2021 

_________________________________________________________ 

PORTARIA/SEME Nº 056/2022, de 30 de agosto de 2022.           

CONCEDE CARGA HORÁRIA ESPECIAL – CHE A PROFISSIONAL 

DO MAGISTÉRIO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.  

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições conferidas pelo 

Decreto 4334/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º  Conceder carga horária especial (CHE) de 10 horas semanais,  

à  servidora ROBERTA CARDOSO, Profissional do Magistério Função 

de Docência – PMFD III,  matrícula funcional 006405,  para atuar no 

Projeto Reforço Escolar,  na EMEB José Helvécio Altoé, no período de 

25/07/2022 a 30/11/2022. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo efeitos a 25/07/2022. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Michele de Oliveira Sampaio 

Secretária de Educação 

do Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4334/2021 

_________________________________________________________ 

PORTARIA/SEME Nº 057/2022, de 30 de agosto de 2022.           

CONCEDE CARGA HORÁRIA ESPECIAL – CHE A PROFISSIONAL 

DO MAGISTÉRIO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.  

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições conferidas pelo 

Decreto 4334/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º  Conceder carga horária especial (CHE) de 10 horas semanais,  

à  servidora ELIANA DA SILVA OLIVEIRA DOS SANTOS, Profissional 

do Magistério Função de Docência – PMFD III,  matrícula funcional 

000768,  para atuar no Projeto Reforço Escolar,  na EMEB José Helvécio 

Altoé, no período de 25/07/2022 a 30/11/2022. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo efeitos a 25/07/2022. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Michele de Oliveira Sampaio 

Secretária de Educação 

do Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4334/2021 

PORTARIA/SEME Nº 058/2022, de 30 de agosto de 2022.           

CONCEDE CARGA HORÁRIA ESPECIAL – CHE A PROFISSIONAL 

DO MAGISTÉRIO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.  

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições conferidas pelo 

Decreto 4334/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º  Conceder carga horária especial (CHE) de 10 horas semanais,  

à  servidora ANDRÉIA CLÁUDIA DE OLIVEIRA RODRIGUES, 

Profissional do Magistério Função de Docência – PMFD III,  matrícula 

funcional 002187,  para atuar no Projeto Reforço Escolar,  na EMEB 

João Domingos Fassarella, no período de 25/07/2022 a 30/11/2022. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo efeitos a 25/07/2022. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Michele de Oliveira Sampaio 

Secretária de Educação 

do Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4334/2021 

_________________________________________________________ 

PORTARIA/SEME Nº 059/2022, de 30 de agosto de 2022.           

CONCEDE CARGA HORÁRIA ESPECIAL – CHE A PROFISSIONAL 

DO MAGISTÉRIO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.  

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições conferidas pelo 

Decreto 4334/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º  Conceder carga horária especial (CHE) de 10 horas semanais,  

à  servidora LUCIVÂNIA DE AZEVEDO CASAGRANDE, Profissional do 

Magistério Função de Docência – PMFD III,  matrícula funcional 006402,  

para atuar no Projeto Reforço Escolar,  na EMEB João Domingos 

Fassarella, no período de 25/07/2022 a 30/11/2022. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo efeitos a 25/07/2022. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Michele de Oliveira Sampaio 

Secretária de Educação 

do Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4334/2021 

_________________________________________________________ 

PORTARIA/SEME Nº 060/2022, de 30 de agosto de 2022.           

CONCEDE CARGA HORÁRIA ESPECIAL – CHE A PROFISSIONAL 

DO MAGISTÉRIO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.  

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições conferidas pelo 

Decreto 4334/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º  Conceder carga horária especial (CHE) de 10 horas semanais,  

à  servidora DULCINEIA PEREIRA, Profissional do Magistério Função 

de Docência – PMFD III,  matrícula funcional 002141,  para atuar no 

Projeto Reforço Escolar,  na EMEB Alzira Gomes, no período de 

25/07/2022 a 30/11/2022. 



Vargem Alta, terça-feira, 30 de agosto de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1955 Página 4 de 08 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo efeitos a 25/07/2022. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Michele de Oliveira Sampaio 

Secretária de Educação 

do Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4334/2021 

_________________________________________________________ 

PORTARIA/SEME Nº 061/2022, de 30 de agosto de 2022.           

CONCEDE CARGA HORÁRIA ESPECIAL – CHE A PROFISSIONAL 

DO MAGISTÉRIO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.  

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições conferidas pelo 

Decreto 4334/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º  Conceder carga horária especial (CHE) de 10 horas semanais,  

à  servidora REGINA CELIA DORIGUETTO COSTALONGA 

Profissional do Magistério Função de Docência – PMFD III,  matrícula 

funcional 004612,  para atuar no Projeto Reforço Escolar,  na EMEB 

Alzira Gomes, no período de 25/07/2022 a 30/11/2022. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo efeitos a 25/07/2022. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Michele de Oliveira Sampaio 

Secretária de Educação 

do Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4334/2021 

_________________________________________________________ 

PORTARIA/SEME Nº 062/2022, de 30 de agosto de 2022.           

CONCEDE CARGA HORÁRIA ESPECIAL – CHE A PROFISSIONAL 

DO MAGISTÉRIO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.  

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições conferidas pelo 

Decreto 4334/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º  Conceder carga horária especial (CHE) de 10 horas semanais,  

à  servidora ANDREIA APARECIDA FÁVERO Profissional do 

Magistério Função de Docência – PMFD III,  matrícula funcional 004605,  

para atuar no Projeto Reforço Escolar,  na EMEB Pedro Milaneze Altoé, 

no período de 01/08/2022 a 30/11/2022. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo efeitos a 25/07/2022. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Michele de Oliveira Sampaio 

Secretária de Educação 

do Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4334/2021 

_________________________________________________________ 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

ATO Nº 041/2022, de 30 de agosto de 2022. 

 

ANTECIPA A SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

VARGEM ALTA. 

 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Com fulcro no Art. 86, § 2º do Regimento Interno desta Casa 

Legislativa, fica a Sessão Ordinária do dia 06 de setembro de 2022, 

antecipada para o dia 02 de setembro de 2022, (sexta-feira) as 16:00 

horas.  

 

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.  

 

 

ALESSANDRA OLGA BORGES FASSARELLA 

Vereadora-Presidente 

_________________________________________________________ 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 117/2022 

APROVA O ORÇAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM 

ALTA PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023. 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, 

ESTADO 

DO ESPÍRITO SANTO: Faço saber que a Câmara Municipal 

aprovou e eu Promulgo o seguinte DECRETO LEGISLATIVO: 

Art. 1º - Fica aprovado o ORÇAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

VARGEM ALTA, Estado do Espírito Santo, para o exercício financeiro 

de 2023, que é compreendido pelos Anexos I e II, que integram este 

Decreto Legislativo, fixando a Despesa em R$ 3.499.241,40 (três 

milhões, quatrocentos e noventa e nove mil e duzentos e quarenta e um 

reais e quarenta centavos) e estabelecendo as ações previstas para 2023, 

conforme os anexos I e II respectivamente. 

Art. 2º - Inclua-se a presente proposta no Orçamento Global do Município, 

na forma do Artigo 18, IV, da Lei Orgânica do Município, ficando o Poder 

Executivo autorizado a adequar a matéria, desde que respeitados os 

parâmetros e percentuais constantes deste Decreto Legislativo. 

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta - ES, 30 de agosto de 2022. 

 

ALESSANDRA FASSARELLA 

Vereadora Presidente 

 

 

  

 

 



Vargem Alta, terça-feira, 30 de agosto de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1955 Página 5 de 08 

  



Vargem Alta, terça-feira, 30 de agosto de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1955 Página 6 de 08 

 

 



Vargem Alta, terça-feira, 30 de agosto de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1955 Página 7 de 08 

 



Vargem Alta, terça-feira, 30 de agosto de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1955 Página 8 de 08 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALAN LOPES ALTOÉ 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

ELIANE PERIM TURINI 

GABINETE 

EMERSON CEREZA SOUZA  
FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 

 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

JHONATA SILVA SCARAMUSSA 

SAÚDE 

 

OZEAS PASTI 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

  

 

 


